PAGE  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS
DĖL  LĖŠŲ skyrimo ir jų panaudojimo iš IlGALAIKĖS PASKOLOS
2011 m. lapkričio 15 d.
Panevėžys

1. Problemos esmė: 
Panevėžio savivaldybės administracija vykdo projektą „Panevėžio lopšelio – darželio „Kastytis“, Nemuno g. 5, Panevėžys, rekonstravimas“ (toliau – Projektas). Projekto tikslas – siekti lopšelio – darželio energijos efektyvumo didinimo. 2009 m. gegužės 22 d. pasirašyta Projekto finansavimo ir administravimo sutartis, kurios trukmė 2011 m. rugsėjo 19 d. susitarimu pratęsta iki 2012 m. kovo 1 d. 
Įgyvendinant Projektą, Panevėžio miesto savivaldybės administracija su rangovu 2009m. gegužės 15 d. pasirašė rangos sutartį dėl objekto „Panevėžio lopšelio – darželio „Kastytis“ pastato (Nemuno g. 5, Panevėžys) rekonstravimas“ projektavimo ir inžinerinių paslaugų bei rekonstravimo darbų atlikimo. Rangovas įvykdė tik dalį savo įsipareigojimų pagal šią sutartį ir ją  nutraukė. 
Siekiant įgyvendinti projektą, buvo vykdomi nauji viešieji pirkimai rekonstravimo darbams ir projektavimo paslaugoms užbaigti. 
VšĮ Lietuvos verslo paramos agentūrai (toliau – LVPA) 2011 m. spalio 12 d. raštu buvo pateikti peržiūrai viešojo pirkimo dokumentai. 2011 m. lapkričio 15 d. buvo gautas LVPA 2011-11-11 raštas Nr. R4-17793 (13.3.34-90) „Dėl projekto „Panevėžio lopšelio – darželio „Kastytis“, Nemuno g. 5, Panevėžys, rekonstravimas“, projekto kodas Nr.VP3-3.4-ŪM-04-R-51-008, likusių rekonstravimo darbų pirkimų“, kuriame nurodoma, kad  „<...pirkimo sutartis bus finansuojam tik tiek, kiek yra likę nuo pagrindinės 2009 m. gegužės 15 d. rangos darbų sutarties...>“. Lėšų likutis nuo 2009 m. rangos sutarties, kurį finansuos LVPA, yra 135 330,81 Lt, todėl pagal viešojo pirkimo laimėtojo pasiūlymą (dalies lauko atitvarų remonto ir šiltinimo, stogo šiltinimo, langų keitimo, lauko ir tambūro durų keitimo darbų užbaigimui, aiškinamojo ir nuolatinio stendų įrengimui ir daliai projekto vykdymo priežiūros) Savivaldybei finansuoti reikia – 243 746 Lt.

Panevėžio miesto savivaldybės taryba 2011 m. birželio 2 d. sprendimu Nr. 1-5-1 „Dėl ilgalaikės paskolos paėmimo ir laikino lėšų panaudoja“ leido Savivaldybei paimti 2 100 tūkst.Lt ilgalaikę paskolą (investiciniams projektams  finansuoti). Sprendimo 4 punkte nurodyta, kad paskolos lėšas skirti savivaldybės Tarybos sprendimu.

2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai: 
Šiuo metu teikiamas savivaldybės Tarybos  sprendimo „Dėl lėšų skyrimo ir jų panaudojimo iš ilgalaikės paskolos“ projektas  dėl reikiamų lėšų  iš paskolos daliai projekto išlaidų apmokėti.     
Tarybai pritarus sprendimo projektui, Savivaldybės administracija galės pasirašyti sutartį su viešojo pirkimo konkurso laimėtoju ir šis pradėti sutartyje numatytus darbus, kad būtų laiku įgyvendintas Projektas.       
3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindas, kokių pozityvių rezultatų laukiama:   
Nepritarus skirti lėšų projekto išlaidoms apmokėti, Savivaldybės administracija negalės pasirašyti sutarties su viešojo pirkimo konkurso laimėtoju, nebus užbaigti lopšelio – darželio „Kastytis“ pastato rekonstravimo darbai, nebus užbaigtas projekto įgyvendinimas ir nepasiekti projekte numatyti energijos sutaupymo rodikliai. Nebaigus įgyvendinti projekto ir nepasiekus jame numatytų rodiklių, LVPA gali pareikalauti grąžinti dalį ar visą išmokėtą Projekto lėšų sumą. 
Skyrus lėšas, numatytas Tarybos sprendimo projekte, numatoma pasirašyti sutartį su viešojo pirkimo konkurso laimėtoju ir, jam atlikus sutartyje numatytus darbus, baigti įgyvendinti projektą „Panevėžio lopšelio – darželio „Kastytis“, Nemuno g. 5, Panevėžys, rekonstravimas“.
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai:  
Pagal viešojo pirkimo laimėtojo pasiūlymą projekto išlaidos (dalies lauko atitvarų remonto ir šiltinimo, stogo šiltinimo, langų keitimo, lauko ir tambūro durų keitimo darbų užbaigimui, aiškinamojo ir nuolatinio stendų įrengimui ir daliai projekto vykdymo priežiūros), kurių nefinansuoja LVPA,  yra 243 746 Lt. Finansavimo šaltinis – ilgalaikė paskola.
5. Galimos negalimos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: 
Neigiamų pasekmių nėra. Sprendimo projektas įvertintas antikorupciniu požiūriu. Korupcijos pasireiškimo rizika maža.
6. Kieno iniciatyva parengtas Tarybos sprendimo projektas: 
Panevėžio miesto savivaldybės administracijos.
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